
0102002901

KLASA:023-01/21-01/720
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-8
Pula, 27. kolovoz 2024.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za prihvaćanje 
       Aneksa broj 1 Sporazuma o međusobnoj suradnji vezanoj uz Hospicij

                    - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za prihvaćanje 
Aneksa broj 1 Sporazuma o međusobnoj suradnji vezanoj uz Hospicij, temeljem članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 27. kolovoza 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za prihvaćanje Aneksa broj 1 
Sporazuma o međusobnoj suradnji vezanoj uz Hospicij.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Ivana Sokolov, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i 
sport i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, mlade i sport, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/21, 4/21 i 5/21- pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici 
održanoj dana                               donosi sljedeću 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za prihvaćanje Aneksa broj 1 

Sporazuma o međusobnoj suradnji vezanoj uz Hospicij 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost na Aneks 1. Sporazuma o međusobnoj suradnji vezanoj za 
hospicij koji je potpisan između  Porečke i Pulske biskupije (u daljnjem tekstu: Biskupija), 
Caritasa Porečke i Pulske biskupije (u daljnje tekstu: Caritas), Istarske županije – Regione 
Istriana (u daljnjem tekstu: Županija), Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: Grad), i 
Zdravstvene ustanove za palijativnu skrb - Hospicij Blaženi Miroslav Bulešić, KLASA: 023-
01/1-01/720 URBROJ: 2163-7-06-03-0438-24-5. od 24. srpnja 2024. godine (u daljnjem 
tekstu: Aneks). 

 Članak 2. 

Aneksom iz članka 1. ove Odluke Biskupija, Županija i Grad obvezuju se financirati 
troškove opremanja poslovnog prostora Hospicija u ukupnom iznosu od 460.000,00 EUR 
(slovima: četiristošezdesettisućaeura) zajedno s PDV-om, i to svaki u 1/3 dijela, odnosno po 
153.333,33 EUR (slovima:stopedesettritisućetristotridesettrieuraitridesettricenta) zajedno s 
PDV-om, u roku od 8 (osam) dana od dana od kada su od strane Hospicija zaprimili račune 
dobavljača koji dokazuju nabavu opreme u korist opremanja poslovnog prostora Hospicija. 

Članak 3. 

Daje se suglasnost da nakon isteka razdoblja od tri godine utvrđenog člankom 7. 
Sporazuma o međusobnoj suradnji KLASA:023-01/21-01/720, URBROJ:2168/01-0464-21-1  
od 25. listopada 2021. godine (u daljnjem tekstu: Sporazum), Grad Pula - Pola financira rad 
Hospicija dulje od roka i na način propisan Sporazumom ukoliko iz opravdanih razloga 
rashodi Hospicija budu veći od realiziranih prihoda, kao i slučaju opravdanog gubitka.  

                                                                   Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana danom objave u Službenim  novinama – 
Bollettino ufficiale  Pula – Pola. 

KLASA:023-01/21-01/720 
URBROJ:      
Pula,  
   GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 

                                PREDSJEDNICA 
                                                                                                    Marija Marković-Nikolovski 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
  Temeljem članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/21, 4/21 i 5/21- pročišćeni tekst) kojima su propisane ovlasti Gradsko vijeće Grada Pula 
– Pola vezano za raspolaganje imovinom Grada.  
 
II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Dana 25. listopada 2021. Biskupija, Caritas, Županija i Grad sklopili su Sporazum o 

međusobnoj suradnji (dalje: Sporazum) kojim su, između ostalog, kako bi se osigurali uvjeti za 
obavljanje djelatnosti stacionarne palijativne skrbi u Zdravstvenoj ustanovi za palijativnu 
zdravstvenu skrb  -  hospicij „Blaženi Miroslav Bulešić“ (dalje: Hospicij), Biskupija, Županija 
i Grad se obvezali snositi, svaki u jednakom omjeru od 1/3 dijela, sve troškove opremanja 
poslovnog prostora Hospicija kako bi se zadovoljili svi uvjeti propisani Pravilnikom o 
minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti te ostali tehnički uvjeti predviđeni pozitivnim propisima, a koji su nužni 
da bi Hospicij mogao obavljati svoju djelatnost.  

Opremanje prostora uključuje i financiranje cjelokupne opreme koja je potrebna 
medicinskom i nemedicinskom osoblju za obavljanje svakodnevnog rada. 

Sporazumom su se Županija i Grad obvezale u svojim proračunima planirati financijska 
sredstva za rad Hospicija u visini do najviše 200.000,00 kuna godišnje svaki, i to u razdoblju 
od tri godine od dana početka rada ustanove, ukoliko iz opravdanih razloga rashodi Hospicija 
budu veći od realiziranih prihoda, kao i da u navedenom slučaju opravdanih gubitaka, i nakon 
isteka navedenog trogodišnjeg razdoblja, Županija i Grad financiraju daljnji rad Hospicija.  
Hospicij je upisan u sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu 3. travnja 2024. temeljem 
rješenja posl. broj: Tt-24/2819-4. 

Poslovni prostor Hospicija izgrađen u cijelosti, dobio je uporabnu dozvolu te čeka 
opremanje kako bi započeo s radom.  
          Ovom Odlukom daje se suglasnost na Aneks 1 Sporazuma o međusobnoj suradnji 
vezanoj uz Hospicij (dalje: Aneks 1) sa Porečkom i Pulskom biskupijom (dalje: Biskupija), 
Caritasom Porečke i Pulske biskupije (dalje: Caritas), Gradom Pula - Pola (dalje: Grad) i 
Zdravstvenom ustanovom za palijativnu zdravstvenu skrb - Hospicij „Blaženi Miroslav 
Bulešić“ (dalje: Hospicij). 

 
 Aneksom se uređuje, odnosno specificira sljedeće: 

- Biskupija, Županija i Grad obvezuju se financirati troškove opremanja poslovnog prostora 
Hospicija u ukupnom iznosu od 460.000,00 EUR (slovima: četiristo šezdeset tisuća eura) 
zajedno s PDV-om, i to svaki u 1/3 dijela, odnosno po 153.333,33 EUR (slovima: sto pedeset 
tri tisuće tristo trideset tri eura i trideset tri centa) zajedno s PDV-om, 

 
- Biskupija, Županija i Grad se obvezuju iznose od po 153.333,33 EUR (slovima: sto pedeset 

tri tisuće tristo trideset tri eura i trideset tri centa) uplatiti u korist računa Hospicija u roku 



od 8 (osam) dana od dana od kada su od strane Hospicija zaprimili račune dobavljača koji 
dokazuju nabavu opreme u korist opremanja poslovnog prostora Hospicija,  
 

- ukoliko ukupan iznos od 460.000,00 EUR (slovima: četiristo šezdeset tisuća eura) zajedno s 
PDV-om nije dostatan za potpuno opremanje poslovnog prostora Hospicija sukladno članku 
4. stavku 3. Sporazuma, Hospicij se obvezuje o tome odmah, pisano uz obrazloženje, 
izvijestiti Biskupiju, Županiju i Grad kako bi isti mogli u svoje proračune, sukladno 
mogućnostima, uvrstiti navedenu razliku u visini troškova opreme nužnu kako bi Hospicij 
mogao započeti obavljati svoju djelatnost, svaki u 1/3 dijela navedene razlike, 
  

- uplate od strane Županije i Grada u korist Hospicija iz prethodne alineje izvršiti će se na 
kraju proračunske godine u iznosu visine opravdanog gubitka koji je ostvario Hospicij, i to 
u jednakim omjerima, odnosno Županija i Grad svaki u ½ dijela iznosa gubitka, 
 

-  Hospicij se obvezuje, uz svoj zahtjev za uplatom iz prethodne alineje, Županiji i Gradu 
dostaviti relevantnu dokumentaciju kojom dokazuje opravdanost nastalog gubitka. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke.  
 
III. TEKST NACRTA PRIJEDLOGA AKTA 

 
Nacrt Prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 
 
IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u 1. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Pula na aktivnosti A407002 – Ustanove i udruge  u socijalnoj skrbi. 
 

 
 
 

P.O. PROČELNICA 
                                    Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 
 
















	field_1: 


